

東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会 輸送連絡調整会議設置要綱 新旧対照表

旧	新
<p>東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会 輸送連絡調整会議設置要綱</p> <p>平成27年7月30日決定 最終改正 平成29年1月20日</p> <p>第1条～第2条 (略)</p> <p>(構成)</p> <p>第3条 (略)</p> <p>2 輸送連絡調整会議には、個別課題の詳細事項を検討するため、個別課題毎に<u>輸送検討会</u>を設置することができる。</p> <p>3 <u>輸送連絡調整会議</u>には、特定事項について、<u>技術的な見地から専門的な検討を行うため、案件毎に技術検討会を設置することができる。</u></p> <p>4 <u>輸送検討会及び技術検討会</u> (以下「<u>検討会</u>」という。)は、それぞれ座長及び委員をもって構成する。</p> <p>(輸送連絡調整会議の座長等)</p> <p>第4条 (略)</p> <p>2 座長は、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 (以下「組織委員会」という。) 施設整備調整局長をもって充てる。</p> <p>3 (略)</p> <p>4 (略)</p> <p>第5条 委員は、輸送に関わる関係機関より充てるものとし、別表1に掲げる者とする。</p> <p>2 委員は、必要に応じ、輸送連絡調整会議の承認を得て、新たな委員の就任や退任ができるものとする。</p> <p>3 (略)</p> <p>(検討会)</p> <p>第6条 検討会の各座長は、各検討会を主催し、会務を総理する。</p> <p>2 輸送検討会の座長は、輸送連絡調整会議の副座長から充てる。輸送検討会の委員は、個別課題に応じて、別表1記載の関係機関から充てる。</p> <p>3 技術検討会の座長は、輸送連絡調整会議の座長が任命する者及び学識経験者により構成する。(略)</p> <p>別表1記載の関係機関から技術検討会の座長が任命する者及び学識経験者により構成する。(略)</p>	<p>東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会 輸送連絡調整会議設置要綱</p> <p>平成27年7月30日決定 最終改正 平成29年5月18日</p> <p>第1条～第2条 (現行のとおり)</p> <p>(構成)</p> <p>第3条 (現行のとおり)</p> <p>2 輸送連絡調整会議には、個別課題の詳細事項を検討するため、個別課題毎に<u>輸送検討会</u> (以下「<u>検討会</u>」という。)を設置することができる。</p> <p>3 (削除)</p> <p>3 <u>検討会</u>は、座長及び委員をもって構成する。</p> <p>(輸送連絡調整会議の座長等)</p> <p>第4条 (現行のとおり)</p> <p>2 座長は、公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 (以下「組織委員会」という。) 施設整備調整局長及び東京都オリンピック・パラリンピック準備局技監をもって充てる。</p> <p>3 (現行のとおり)</p> <p>4 (現行のとおり)</p> <p>第5条 委員は、輸送に関わる関係機関より充てるものとし、別表1に掲げる者とする。</p> <p>2 委員は、必要に応じ、輸送連絡調整会議の承認を得て、新たな委員の就任や退任を可能とするものとする。</p> <p>3 (現行のとおり)</p> <p>(検討会)</p> <p>第6条 検討会の座長は、検討会を主催し、会務を総理する。</p> <p>2 <u>検討会</u>の座長は、輸送連絡調整会議の副座長から充てる。検討会の委員は、個別課題に応じて、別表1記載の関係機関から充てる。</p> <p>3 (削除)</p>

第7条～第9条 (略)

（他会議との連携）

第10条 輸送連絡調整会議は、大会の円滑な輸送の実現に向けて市民生活や経済活動への影響を踏まえつつ交通行動を見直す取組を検討・調整する交通輸送円滑化推進会議と密な連携に努める。

2 輸送連絡調整会議は、大会の輸送について技術的な見地から専門的な検討を行う会議と密な連携に努める。

（その他）

第11条 (現行のとおり)

附 則 この要綱は、平成27年7月30日から施行する。

附 則 この要綱の改正は、平成29年1月20日 から施行する。

附 則 この要綱の改正は、平成29年5月18日から施行する。

別表1

機関	所属等	役職	備考
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	施設整備調整局	局長	座長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第二局輸送宿泊部	部長	副座長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	施設整備調整局施設整備調整部	部長	副座長
東京都	オリンピック・パラリンピック準備局輸送担当	部長	副座長
内閣官房	東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会推進本部事務局	参事官	
警察庁	交通局交通規制課	課長	
警察庁	警備局警備課平成三十二年東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会警備対策室	室長	
国土交通省	総合政策局政策課	課長	委員
国土交通省	総合政策局物流政策課	課長	
国土交通省	道路局企画課	課長	
国土交通省	自動車局旅客課	課長	
国土交通省	鉄道局総務課企画室	室長	
国土交通省	関東運輸局自動車交通部	部長	
国土交通省	関東地方整備局道路部	部長	

第7条～第9条 (現行のとおり)

（他会議との連携）

第10条 輸送連絡調整会議は、大会の円滑な輸送の実現に向けて市民生活や経済活動への影響を踏まえつつ交通行動を見直す取組を検討・調整する交通輸送円滑化推進会議と密な連携に努める。

2 輸送連絡調整会議は、大会の輸送について技術的な見地から専門的な検討を行う会議と密な連携に努める。

（その他）

第11条 (現行のとおり)

附 則 この要綱は、平成27年7月30日から施行する。

附 則 この要綱の改正は、平成29年1月20日 から施行する。

附 則 この要綱の改正は、平成29年5月18日から施行する。

別表1

機関	所属等	役職	備考
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	施設整備調整局	局長	座長
東京都	オリンピック・パラリンピック準備局	技監	座長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第二局輸送宿泊部	部長	副座長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	施設整備調整局施設整備調整部	部長	副座長
東京都	オリンピック・パラリンピック準備局輸送担当	部長	副座長
内閣官房	東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会推進本部事務局	参事官	
内閣官房	東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会推進本部事務局	企画官	
警察庁	交通局交通規制課	課長	
警察庁	警備局警備課平成三十二年東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会警備対策室	室長	
国土交通省	総合政策局政策課	課長	委員
国土交通省	総合政策局物流政策課	課長	
国土交通省	道路局企画課	課長	
国土交通省	自動車局旅客課	課長	
国土交通省	鉄道局総務課企画室	室長	
国土交通省	関東運輸局自動車交通部	部長	
国土交通省	関東地方整備局道路部	部長	

経済産業省	商務情報政策局商務流通保安グループ流通政策課	課長	委員
警視庁	交通部交通総務課	課長	
警視庁	交通部交通規制課	課長	
警視庁	交通部交通管理課	課長	
警視庁	警備部警備第一課	課長	
警視庁	オリンピック・パラリンピック競技大会総合対策本部	総合対策官	
埼玉県警察	交通部交通規制課	課長	
埼玉県警察	警備部警備課	課長	
埼玉県警察	地域部地域課	課長	
千葉県警察	交通部交通規制課	課長	
千葉県警察	警備部警備課	課長	
神奈川県警察	交通部交通規制課	課長	
神奈川県警察	警備部警備課	課長	
海上保安庁	東京海上保安部	次長	
東京消防庁	企画調整部	部長	
首都高速道路㈱	計画・環境部	部長	
首都高速道路㈱	保全・交通部交通・システム室	室長	
東日本高速道路㈱関東支社	管理事業部	部長	
中日本高速道路㈱東京支社	保全・サービス事業部	部長	
中日本高速道路㈱八王子支社	保全・サービス事業部	部長	
東日本旅客鉄道㈱	鉄道事業本部営業部	次長	
東日本旅客鉄道㈱	鉄道事業本部運輸車両部	次長	
(一社)日本民営鉄道協会	—	常務理事	
東京地下鉄㈱	鉄道本部鉄道総括部	部長	
東京臨海高速鉄道㈱	運輸部	部長	
東京モノレール㈱	—	常務取締役	
㈱ゆりかもめ	総務部	部長	
東京都観光汽船㈱	管理部	部長	
(一社)東京バス協会	—	理事長	
(一社)埼玉県バス協会	—	専務理事	
(一社)東京ハイヤー・タクシー協会	—	専務理事	
(一社)東京都トラック協会	—	専務理事	
(一社)東京港運協会	—	理事・事務局長	
(一社)日本経済団体連合会	教育・スポーツ推進本部	本部長	
東京商工会議所	地域振興部	部長	

(公社) 経済同友会	企画部	部長
(公財) 日本道路交通情報センター	—	理事
東京二十三区清瀬一部事務組合	経務部	部長
埼玉県	企画財政部交通政策課	課長
埼玉県	県土整備部道路政策課	課長
さいたま市	建設局土木部	部長
千葉県	県土整備部道路計画課	課長
千葉市	建設局土木部	部長
神奈川県	県土整備局道路部道路管理課	課長
千代田区	環境まちづくり部	部長
中央区	環境土木部	部長
港区	特定事業担当	部長
新宿区	みどり土木部	部長
文京区	土木部	部長
台東区	都市づくり部土木担当	部長
墨田区	都市整備部	部長
江東区	土木部	部長
品川区	都市環境部	部長
目黒区	都市整備部	部長
大田区	都市基盤整備部	部長
世田谷区	道路・交通政策部	部長
渋谷区	土木清掃部	部長
豊島区	都市整備部土木担当	部長
荒川区	防災都市づくり部	部長
板橋区	土木部	部長
練馬区	土木部	部長
足立区	都市建設部	部長
葛飾区	都市整備部都市施設担当	部長
江戸川区	都市開発部	部長
府中市	都市整備部	部長
調布市	都市整備部	部長
東京都	都市整備局都市基盤部	部長
東京都	建設局道路管理課	部長
東京都	建設局道路建設部	部長
東京都	港湾局総務部企画担当	部長

(公社) 経済同友会	企画部	部長
(公財) 日本道路交通情報センター	—	理事
東京二十三区清瀬一部事務組合	経務部	部長
埼玉県	企画財政部交通政策課	課長
埼玉県	県土整備部道路政策課	課長
さいたま市	建設局土木部	部長
千葉県	県土整備部道路計画課	課長
千葉市	建設局土木部	部長
神奈川県	県土整備局道路部道路管理課	課長
千代田区	環境まちづくり部	部長
中央区	環境土木部	部長
港区	特定事業担当	部長
新宿区	みどり土木部	部長
文京区	土木部	部長
台東区	都市づくり部土木担当	部長
墨田区	都市整備部	部長
江東区	土木部	部長
品川区	都市環境部	部長
目黒区	都市整備部	部長
大田区	都市基盤整備部	部長
世田谷区	道路・交通政策部	部長
渋谷区	土木清掃部	部長
豊島区	都市整備部土木担当	部長
荒川区	防災都市づくり部	部長
板橋区	土木部	部長
練馬区	土木部	部長
足立区	都市建設部	部長
葛飾区	都市整備部都市施設担当	部長
江戸川区	都市開発部	部長
府中市	都市整備部	部長
調布市	都市整備部	部長
東京都	都市整備局都市基盤部	部長
東京都	建設局道路管理課	部長
東京都	建設局道路建設部	部長
東京都	港湾局総務部企画担当	部長

東京都	港灣局港灣経営部	部長	東京都	港灣局港灣経営部	部長
東京都	交通局自動車部	部長	東京都	交通局自動車部	部長
東京都	交通局電車部	部長	東京都	交通局電車部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局大会計画部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局大会計画部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局パラリンピック統括部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局パラリンピック統括部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	警備局警備部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	警備局会場警備統括部	部長

東京都	港灣局港灣経営部	部長	東京都	港灣局港灣経営部	部長
東京都	交通局自動車部	部長	東京都	交通局自動車部	部長
東京都	交通局電車部	部長	東京都	交通局電車部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局大会計画部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局大会計画部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局パラリンピック統括部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	大会準備運営第一局パラリンピック統括部	部長
(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	警備局警備部	部長	(公財) 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会	警備局警備部	部長